
Diskuzní fórum 

Jan Loufek 
Technical university of Liberec, MTI  
http://www.mti.tul.cz 
 

http://www.mti.tul.cz/
http://www.mti.tul.cz/


Fórum 

 jako prostor pro představení se ostatním účastníkům v kurzu 

 jako nástěnka pro zveřejňování novinek a oznámení 

 jako nástroj podpory uživatelům vašeho serveru 

 pro neformální sdílení obsahu mezi vašimi studenty, včetně 

možnosti vzájemného hodnocení 

 jako prostor, v němž pokračuje výklad a diskuse po ukončení 

prezenční části kurzu 

 jako uzavřený prostor pouze pro učitele daného kurzu k 

diskusím a výměně materiálů 

 jako otevřený prostor pro neformální diskuse o tématech 

mimo rámec kurzu 



Obecná nastavení 

 

 

 

 

 Typy: 

 Běžné fórum - kde může každý začínat nové diskuse a zapojit se do 

stávajících 

 Fórum, v němž může každý student začít nejvýše jednu diskusi 

 Fórum, v němž musí student nejprve sám za sebe odpověď položené 

otázky před tím, než vidí odpovědi ostatních.  

 Prostá diskuze – obsahuje pouze jedno vlákno fóra 

 Zobrazení jako blog – Hlavní příspěvek zobrazen v rozcestníku – 

možnost komentovat 



Obecná nastavení  

 

 Možnosti fóra: 

 přikládat soubory k příspěvkům 

 vnutit sledování fóra 
(automatické, volitelné, vnucené, neodebírat) 

 Povolit maximum příspěvků  

jednoho uživatele 

 



Reakce 

 Na každou odpověď ve foru je možné reagovat a případně 

přiložit soubor, pokud to nastavení daného fóra umožňuje 


